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Dzień dobry, Proszę o informację czy nawóz płynny Astvit można stosować bez 
rozcieńczenia do pielęgnacji roślin iglastych (tuja, cis, jałowiec)? Dodatkowo czy oprysk 
we wrześniu nie zaszkodzi roślinom? Do kiedy najpóźniej rekomendują Państwo 
pielęgnację w oprysku oraz zasilanie doglebowo??
 

 
 

 

 

 Witam - przy dużych problemach, jeśli nie skutkują opryski z podanymi stężeniami można 
zastosować oprysk bez rozcieńczenia. Nie jest to forma pielęgnacyjna, lecz interwencyjna z 
chwilą pojawienia się chorób, insektów. Do pielęgnacji korzystniej jest rozcieńczać , ponieważ 
poprzez oprysk dolistny następuje również, albo przede wszystkim dokarmianie rośliny. 
Rozcieńczając koncentrat w proporcji  300ml-500ml/2 litry wody, w opryskiwaczu 10l należy 
wprowadzić 1 łyżkę rozpuszczonego cukru, pół godziny kilkakrotnie mieszać, aby rozmnożyć 
mikroorganizmy i następnie staramy się całą roślinę zmoczyć mgiełką. Również podłoże, w 
którym rośnie roślina .Wrześniowe opryski nie zaszkodzą roślinom. Korzystne jest podlewanie 
roślin wokół systemu korzeniowego, bo w tym momencie oprócz dokarmiania, zaszczepiamy w 
podłożu mikrobiologię, likwidując, a przynajmniej redukując robactwo, choroby grzybowe, oraz 
czyścimy podłoże z zalegającej chemii. W okresie zimowym przy niskich temperaturach 
mikroorganizmy przyjmują formę beztlenowców i czekają aż do sprzyjających warunków, nie 
ginąc .Wysokie temperatury latem, bez wilgoci w podłożu, mogą doprowadzić do wyginięcia 
mikroorganizmów. Jesienią przy temperaturze poniżej 8 stopni C  Azot, azotobakter łączący azot 
z powietrza nie uwalnia się. ASTVIT  w związku z tą sytuacją jest również bardzo dobrym 
ekologicznym nawozem jesiennym. Prof.dr hab.O.Nowosielski za swego życia robił bardzo dużo 
prób nie tylko w laboratorium ,ale również na plantacjach z naszym uczestnictwem z bardzo 
dużym powodzeniem . Pozdrawiam R. Ast - A S T V I T .
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1 kg ASTVITU WYSTARCZA NA 200 litrów ROZTWORU NAWOZOWEGO 

1 litr KONCENTRATU W PŁYNIE WYSTARCZA NA 40 litrów ROZTWORU NAWOZOWEGO 




